
Uchwała Nr  16/35/2007 
Zarządu Powiatu Chodzieskiego

z dnia 19 marca  2007 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Chodzieskiego 
w dziedzinie kultury fizycznej i ratownictwa wodnego, krajoznawstwa i turystyki oraz kultury 
i ochrony dziedzictwa kulturowego.

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(` Dz. U. z 2001r. Nr 142 , poz. 1592 z późn. zm.) art. 11 ust.2 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. 
zm. ) oraz Uchwały  Nr V / 32 / 2007 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 27  lutego 2007 r. 
w  sprawie  Rocznego  Programu  Współpracy  Powiatu  Chodzieskiego  z  organizacjami 
pozarządowymi,  osobami  prawnymi  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  oraz 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego w roku 2007 
Zarząd Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu 
Chodzieskiego w dziedzinie kultury fizycznej i ratownictwa wodnego, krajoznawstwa i 
turystyki oraz kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego na 2007 r.

§ 2. Realizacja zadań jednostkowych rozpocznie się nie wcześniej niż 1 maja  2007 r.  a 
zakończy nie później niż 31 grudnia 2007r.

§ 3. Treść ogłoszenia w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały zamieszczona zostanie na 
tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Chodzieży, Biuletynie 
Informacji Publicznej  oraz w prasie lokalnej o zasięgu powiatowym.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Chodzieskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta   Mirosław Juraszek ………………….
           

                                                           Wicestarosta   Julian Hermaszczuk …………………

Członkowie Zarządu :
                                                                      
                                                            Roman Chmara ………............................

                                                Piotr Jankowski   …………….............................

                                                           Andrzej Szwed  ………............................

                                                    



Uzasadnienie
Do uchwały Zarządu Powiatu Chodzieskiego

z dnia 19 marca   2007 r.
 
w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Chodzieskiego 
w dziedzinie kultury fizycznej i ratownictwa wodnego, krajoznawstwa i turystyki oraz kultury 
i ochrony dziedzictwa kulturowego w  roku 2007.

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi konsekwencję wejścia w życie ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolntariacie      ( Dz. U. z 2003 r. nr 96, 
poz.873 ze zm.) oraz Uchwały  Nr V / 32 / 2007 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 27 
lutego 2007 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Chodzieskiego z 
organizacjami  pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami  jednostek samorządu 
terytorialnego  na rok 2007

Wśród zakresów zadań jakie zgodnie z ww. uchwalą wspierała będzie Rada Powiatu 
Chodzieskiego wymienione zostały zadania z zakresu:

I. Upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz ratownictwa i ochrony ludności. 
Samorząd powiatowy doceniając znaczenie ww. dziedzin życia dla społeczeństwa 
Powiatu Chodzieskiego przeznaczył z budżetu Powiatu Chodzieskiego na rok 2007 
środki finansowe w wysokości:

• 3 000,00  zł na realizacje zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu,
• 5 000,00  zł na realizację zadań z zakresu ratownictwa wodnego.

Niniejsza uchwała ma na celu ogłoszenie konkursu w omawianych dziedzinach, na podstawie 
którego wyłonione zostaną najlepsze projekty realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i 
sportu oraz ratownictwa wodnego, w tym w szczególności:

1.Działania na rzecz sportu wyczynowego.

 1.1. wspieranie organizacji imprez sportowych o zasięgu powiatowym , 
ogólnowojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym.

2.Działania na rzecz sportu masowego.
2.1.Działania na rzecz sportu osób niepełnosprawnych.
2.2.Działania na rzecz promocji kultury fizycznej i sportu w powiecie chodzieskim.

3. Działania na rzecz ratownictwa wodnego:
3.1.Doposażanie stowarzyszeń działających na rzecz ratownictwa wodnego w specjalistyczny 
sprzęt ratunkowy

Podmioty działające w sferze kultury fizycznej stanowią bardzo liczna i zróżnicowaną grupę. 
Ich udział w życiu sportowym Powiatu Chodzieskiego jest trudny do przecenienia . Wiele 
jednak cennych i pożytecznych inicjatyw aby mogło zostać urzeczywistnione wymaga 
dofinansowania ze strony jednostek samorządowych. Efektem tych, w  większości 
przypadków, niedużych jednostkowo dotacji jest możliwość poprawy sprawności fizycznej 
młodego pokolenia , stanu zdrowia mieszkańców Powiatu Chodzieskiego poprzez wzrost 
aktywności ruchowej, ograniczeniu patologii wśród młodzieży poprzez zorganizowanie im 



czasu wolnego oraz wzrost rangi sportu Powiatu Chodzieskiego w Wielkopolsce , kraju i na 
arenach międzynarodowych.

II. Upowszechnianie kultury i ochrona dziedzictwa kulturowego.  Samorząd Powiatu 
Chodzieskiego doceniając znaczenie ww. dziedzin życia dla społeczeństwa powiatu 
Chodzieskiego  przeznaczył z budżetu powiatu Chodzieskiego na rok 2006 środki 
finansowe w  wysokości:

• 3 000,00 zł na pozostałe zadania w zakresie kultury.
• 5 000,00 zł na organizację Dożynek powiatowych 
Konkurs ma także na celu wyłonienie najlepszych ofert, mieszczących się w ramach czterech 
grup zadań, określonych w "Programie.." , tj:

1. wspieranie działań o zasięgu ponad lokalnym na rzecz upowszechniania kultury,
2. wspierania przedsięwzięć artystycznych o charakterze regionalnym,
3. prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju u za granicą,

Podmioty działające w sferze kultury stanowią bardzo liczną i różnorodną grupę. Ich udział w 
życiu kulturalnym Powiatu Chodzieskiego trudno jest przecenić. Wiele spośród 
organizowanych prze nie przedsięwzięć, w dużym stopniu uzależnionych jest od dotacji 
samorządów .
Mając na względzie powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w 
pełni uzasadnione. 



Załącznik do uchwały 
Zarządu Powiatu 
Chodzieskiego
Nr 16 / 35  /2007
z dnia  19  marca 2007 r. 
  

Ogłoszenie

 
Zarząd Powiatu Chodzieskiego ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 
w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu , krajoznawstwa i turystyki oraz 
kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego. 
§ 1.Celem konkursu jest wyłonienie i zlecenie organizacjom pozarządowym do realizacji 
zadań publicznych Powiatu Chodzieskiego.
§ 2.Konkurs obejmuje zadania, które będą realizowane w dniach od 15 maja do 31 grudnia 
2007r.
§ 3. Rodzaje zadań i wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację tych 
zadań w roku 2007 oraz wielkość środków wydatkowana na podobne zadania w roku 2006.
1. W dziedzinie upowszechniania kultury fizycznej i ratownictwa wodnego
L.p.  Wyszczególnienie zadań Dotacja zrealizowana 

w roku 2006
Kwota planowanej 
dotacji na rok 2007

3. Upowszechnianie sportu dla 
wszystkich i organizacja masowych 
imprez rekreacyjnych o zasięgu 
powiatowym, wojewódzkim i 
ogólnopolskim.

 00,00 3 000,00

4. Przygotowanie stanic WOPR na terenie 
powiatu chodzieskiego do sezonu 
letniego oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa na akwenach wodnych 
powiatu chodzieskiego podczas sezonu 
kąpielowego .

5 000,00 5 000,00

RAZEM 5 000,00 8 000,00

2. W dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego
L.p.  Wyszczególnienie zadań Dotacja zrealizowana 

w roku 2006
Kwota planowanej 
dotacji na rok 2007

1. Wspieranie przedsięwzięć 
artystycznych o charakterze 
regionalnym

2 000,00 3 000,00

2. Prezentacja osiągnięć kulturalnych w 
kraju i za granicą

1 000,00 0,00

3. Organizacja Dożynek powiatowych 0,00 5 000,00
Razem 3 000,00 8 000,00

§ 4.  Dotacja zostanie przekazana w transzach, których wysokość i kwota zostanie określona 
w umowie.
§ 5. Podmiotami uprawnionymi do złożenia ofert są statutowo działające w obszarze kultury 
fizycznej i sportu, krajoznawstwa i turystyki oraz kultury i dziedzictwa narodowego.
1) organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku  publicznego i wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz .273 z póź. zm.



2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku państwa do 
innych kościołów i związków wyznaniowych, jeśli ich cele statutowe obejmują 
prowadzenie działalności pożytku publicznego.

3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.
§ 6. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. 
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o 
wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
(Dz. U. Nr 264,poz 2207)
1) Oferty niekompletne, nieczytelne, nieprawidłowo wypełnione i złożone po terminie nie 

będą rozpatrywane.
2) Wszystkie dokumenty muszą być opatrzone pieczęciami i  podpisami osób uprawnionych 

do reprezentowania wnioskodawcy, a załączone kserokopie winny zawierać adnotacje "za 
zgodność z oryginałem".

3) Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
§ 7. Warunki i terminy realizacji zostaną określone w umowie
§ 8. Oferty należy składać w kancelarii Starostwa Powiatowego w Chodzieży w terminie do 
30 kwietnia  2007 r. do godz. 15.00 . Oferty należy składać w zamkniętej kopercie z opisem 
nazwy i adresu podmiotu oraz nazwy zadania określonego w konkursie.
§ 9. Wybór oferty nastąpi w terminie do dwóch tygodni po upływie terminu do składania 
ofert.
§ 10. Przy wyborze ofert brana będzie pod uwagę:
1) wartość merytoryczna
2) dotychczasowe doświadczenia oferenta przy realizacji podobnych zadań,
3) przewidywane efekty,
4) charakter i zasięg oddziaływania,
5) stopień wiarygodności przedstawionego preliminarza kosztów zadania 
6) stopień zaangażowania w realizację zadania środków własnych oferenta, sponsorów czy 

innych jednostek organizacyjnych, w tym stosunek  wnioskowanej dotacji z budżetu 
Powiatu Chodzieskiego do całości kosztów przedsięwzięcia,

7) możliwości organizacyjne, materialne i kadrowe niezbędne do realizacji zadania.
§ 11. Preferowane będą oferty dotyczące zadań, projektów i programów:
a) systemowych,
b) o zasięgu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym,
c) z tradycjami i o wysokiej randze,
d) mających duże znaczenie promocyjne,
e) adresowane do dzieci i młodzieży.
§ 12. Oferty będą rozpatrywane przez komisję konkursową powołaną przez Zarząd Powiatu.
Decyzję o wyborze oferty i udzieleniu dotacji podejmie Zarząd Powiatu Chodzieskiego po 
zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej . O podjętych rozstrzygnięciach oferenci zostaną 
powiadomieni na piśmie. Od rozstrzygnięć Zarządu w sprawie wyboru ofert i udzielenia 
dotacji nie przysługuje odwołanie.
§ 13. 1.Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą realizacji zadania umowy 
pomiędzy  Powiatem  Chodzieskim  a podmiotem wyłonionym w wyniku przeprowadzonej 
procedury konkursowej.
2. Warunkiem zawarcia umowy jest:
1) otwarcie wyodrębnionego rachunku bankowego dla przyjęcia dotacji
2) w przypadku przyznania  dotacji w wysokości innej niż wnioskowana należy dokonać 

korekty kosztorysu projektu.
§ 14. Szczegółowe informacje dotyczące konkursu można uzyskać w Starostwie 
Powiatowych w Chodzieży pok. Nr 13 tel. 281 27 17 




